
 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “GIOVANNI FALCONE” 

Piazzale Hegel, 10 000137 ROMA Tel. 0686891611- Fax 0682000088  

C.M.: RMIC8EP00Q  rmic8ep00q@istruzione.it Cod. Fisc. 97712750583   

 

 

Prot. n. 1720  / IV.5                                                                                                        Roma, 11 /06/2019 

Albo pretorio on line 

Sito web  

Fascicolo Pon  

Agli Atti –Sede 

Ai soggetti giuridici 
 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-59 “Informatic@ndo & Robot@ndo”. Avviso pubblico  n. 2669 del 

03/03/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 2669/2017 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”;; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 1498 del 09-02-2018 relativa a“Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43 comma 3 ; 
VISTA la pubblicazione del Manuale di Procedura di Gestione prot. n. 29817 del 19- 11-2018 

VISTA l’assenza di candidature per n. 5 moduli  per la procedura di selezione esperti interni, prot. 

n.1051 . IV.5 del 08/04/2019; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la manifestazione d’interesse prot. n.1452 IV.5 del 21/05/2019; 

VISTE le offerte pervenute entro il termine indicato nella lettera d’invito; 

mailto:rmic8ep00q@istruzione.it


VISTO il verbale della commissione prot. n.1718 IV.5  del 11 giugno 2019 

 

DECRETA 

 
L’aggiudicazione provvisoria  dei servizi di formazione relativi al progetto finanziato a questa scuola 

per la realizzazione di ambienti digitali, Codice Nazionale: 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-59 

“Informatic@ndo & Robot@ndo”. come specificato nella tabella che segue: 

 

 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-59 

Titolo:“Informatic@ndo & Robot@ndo” – Esperti 

 

Modulo Ente Punteggio 

Programmare Diorami Seitech srls 148,54 

 Apolab s.r.l 137,44 

 

Imparo, gioco .. .scratch Seitech srls 148,54 

 Apolab s.r.l 136,92 

 

3d Maker Seitech srls 148,54 

 Apolab s.r.l 133,92 

 

Giocando con i Robot Seitech srls 148,54 

 Apolab s.r.l 137,00 

 

Comunic@are in rete! Seitech srls 148,54 

 Apolab s.r.l 139,92 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-59 
Titolo:“Informatic@ndo & Robot@ndo” - Tutor 

Modulo Ente Punteggio 

Imparo, gioco .. .scratch Seitech srls 148,00 

 Apolab s.r.l 135,48 

 

Giocando con i Robot Seitech srls 148,00 

 Apolab s.r.l 137,48 

 

 
 
L’aggiudicazione diverrà definitiva trascorsi 5  giorni . La conseguente stipula del contratto resta subordinata 
alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all’operatore economico. 
 Avverso la presente aggiudicazione è possibile effettuare ricorso entro giorni 5 dalla data di aggiudicazione 
stessa.  
Il Dirigente scolastico, in qualità di RUP, procederà all’invio dell’aggiudicazione agli enti interessati. 
   

 



 


